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LEDAREN              Text: Lukas Söderqvist, Jonathan Marus 

I HURT MYSELF TODAY TO SEE IF I STILL FEEL I FOCUS ON THE PAIN THE ONLY THING THAT'S REAL THE NEEDLE  TEARS A HOLE THE 

OLD FAMILIAR STING TRY TO KILL IT ALL AWAY BUT I REMEMBER EVERYTHING WHAT HAVE I BECOME MY SWEETEST FRIEND? 

EVERYONE I KNOW GOES AWAY IN THE END AND YOU COULD HAVE IT ALL MY EMPIRE OF DIRT I WILL LET YOU DOWN I WILL MAKE  

fastnar man i diskussioner med andra 

kultmedlemmar på kansliet alldeles för 

länge. Och jo, ibland spårar ritualerna 

under valven ut en aning och man vandrar 

hem först under soluppgången. Men en 

liten och vis Höpo sade en gång: 

 “Jag har aldrig haft så hård morkkis att det 

inte skulle ha blivit till en bra histora bara 

jag väntade länge nog” 

Så fastän vi två ställt upp alltför många 

gånger för föreningen (och möjligen 

fortsättningsvis ställer upp) så ångrar vi 

nog ingenting, även om vi ofta spottar och 

svär om att verksamheten är skit. “Allt för 

kulten”, heter det ju. Eller nåh, vi brukar 

ju använda eufemismen “Pro Bono 

Publico”. 

Försök sköta om varandra, både nyktert 

och onyktert. Och så kan vi dricka lasol 

och lyssna på Hurt på nyårsafton 

tillsammans. 

 

Jonathan Söderqvist & Lukas Marus 

Chefredaktörer 

“You’re still here? It’s over! Go home. Go!” 

- Ferris Bueller 

 

Damer och herrar, hästar och märrar, vi 

har nått verksamhetsårets sista nummer 

av A&O. Det är dags för Råttan och 

Trollkarlen att tacka för sig och avsluta 

sitt kapitel som chefredaktörer för denna 

vedervärdiga, älskvärda blaska. Mycket 

möda och stort besvär har bakats in i 

tidningarna i år, och det känns både 

lättande och vemodigt att det ansvar vi 

burit nu försvinner. Vi har båda två  

agerat funktionärer i SF i många år, så det 

känns udda att äntligen befrias från 

ansvarets bojor. 

Fast nu överdramatiserar vi en aning. Vi 

får det att låta som om vi sitter och 

lyssnar på Hurt och gråter över det som 

varit, men det gör vi nog inte. För let’s 

face the facts, bara för att vi inte längre 

kommer vara chefredaktörer nästa år så 

betyder det inte att vi kommer att 

försvinna någonstans. Och fastän det var 

meningen att vi inte skulle ta på oss nåt 

mer ansvar så finns det ändå en god chans 

att vi ställer upp i någon kommitté eller 

redaktion, så SF kommer nog knappast bli 

av med oss vid årsskiftet. Kulter släpper 

ju sällan sina följare, och vi har sugits 

alldeles för djupt in i SF-kulten för att 

kunna hoppa av nu. 

Men det är okej, för jämfört med de flesta 

kulter hör ändå SF kanske till en av dom 

lite snällare. Vi gör ju vårt bästa för att 

skapa en gemytlig tillvaro för ÅAs 

samhällsvetare, även om vi kanske inte 

alltid lyckas så väl. Och visst, ibland så  
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ORDFÖRANDES HÄLSNING 
 

             Text:  Elisabeth Järnefelt 

December. Ja, nu har ett helt år igen rullat 

förbi. Det känns som om man varje år blir 

lika överraskad över hur snabbt tiden går. 

Då man tänker på hur många roliga, 

intensiva och spännande veckor vi hunnit 

med under året, är det egentligen inte alls 

så konstigt att det har gått så snabbt. För 

mig har detta år varit en salig blandning 

av skratt, jobb och tupplurer på 

festlokalers toaletter. Ja, det är viktigt att 

hitta tid i vardagen att vila. Fastän jag inte 

direkt vill uppmana er att äventyra med 

viloplatser, vill jag se till att alla tar lite 

tid och njuter av juletiden 

(decembermånad* for you grinches) och 

spenderar lite tid med dem som ni känner 

er allra mest avslappnade med. Då ni gör 

det kan jag också rekomendera en liten 

trip down memory lane. Det är ganska 

roligt att ta en titt på vad allt man gjort 

under året, även om det kan finnas 

detaljer som man helst vill hoppa över, 

läs: småtimmarnas kavalkader. Till mina 

bästa minnen från det här året hör 

definitivt vappen, campussport 

fotbollsturneringen, våra resor till Prag 

och Lund, ankomsten av gulisarna och sist 

men definitivt inte minst årsfesten med 

dans till tonerna av Östgöta 

Nationskapell. Alla dessa äventyr har en 

gemensam faktor, nämligen det att jag 

varit omringad av helt fantastiska 

människor. De har bidragit till tidigare 

nämnda pinsamma händelser samtidigt 

som de sett till att man överlevt dagen 

efter. Framför allt har de varit där då vi 

tillsammans skapat minnen för gott.  

 

Jubileumsåret Finland 100 har också gett 

ett fint tillfälle att reflektera över det 

gångna. Det är viktigt att ta en titt på hur 

långt vi kommit i det här landet. Ofta 

avvisar vi våra framgångar som 

marginella och obetydliga och detta är 

någonting som vi i min åsikt måste jobba 

med de kommande 100 åren. Resten av 

världen verkar tycka att Finland är ett 

land som är ”för bra för att vara sant”, hur 

är det då möjligt att vi själva inte tror på 

det? Ja, det stämmer att vi inte skall bli 

för bekväma med det vi har lyckats med, 

men att kunna erkänna våra styrkor är ett 

redskap som bara kan stärka vår 

framgång.  

Nåja, nu då jag oundvikligen spårat ur till 

nationalidentitet... är det väl dags att tacka 

för mig. I och med att det här blir min 

sista ordförandes hälsning vill jag säga 

tusen gånger tack till er för det gångna 

året. Tack för att ni orkat med min 

julfiilis, tack för att ni alltid lyckas få ett 

leende på mina läppar sekunden jag stiger 

in på kansliet, tack för att ni alla har varit 

mää. Det har varit helt magiskt.  

 

Merry Christmas Everybody , 

Ellu 

Er Ordförande 
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92 ÅR 

             Text:  Kim Kronlund 

Till näst får ni kära läsare läsa en historia över en fantastisk helg som återkommer 
alltid ungefär samtidigt. Historian i sig är sann, men möjligen kryddad med små vita 
lögner. Vem fan bryr sig? Det är ju alltid roligare att läsa sagor än facklitteratur. Och 
denna saga är en sådan som berättas varje år. Helt enligt föreningens stadgar.  

Att se på ett hus på en söndag smockad av 

små färgprickar, vissa gula, andra gröna, men 

mest röda är absurt. De ser ut som små myror 

som springer omkring, faller alltid nu och då, 

men stiger alltid upp igen och tar en sup och 

fortsätter deras tillvaro, fylld av spänning och 

alkohol. Det som gör allt detta även mer 

bisarrt är att man är i ett hopptorn och 

verkligen kan se allting från det stora 

perspektivet. Som en fågel som spanar efter 

byte kan man se hur glada festdeltagare 

springer fram till någon annan glad själ och 

skriker något i stilen: ”avgå chälä” eller ”när 

börjar sillisen”. Omedveten om vem som 

egentligen började med ropandet blir det 

nästan som en körsång, melodiskt och 

rytmiskt, tills allt fler färggranna prickar 

instämmer och alla ropar orden tillsammans. 

Sir David Attenborough skulle antagligen 

påpeka att det här är flockbeteende vilket 

skapar sammanhållning i gruppen, bra så. 

På tal om flockbeteende och sammanhållning 

kan man uppleva en unik och tveklöst religiös 

ritual under denna helg. Ritualen är i sig  

simpel men dess symboliska värde för våran 

förening är oerhörd. Ritualen börjar med 

orden ”vad gör du nuförtiden, varför hör du 

aldrig av dig, det var alldeles för längesen vi 

sågs”. Dessa magiska ord lyckades även i år 

att locka hundratals SF:are och några andra 

typer, i en rund cirkel för att utföra den 

magiska ritualen. Denna ritual väcker i liv 

även de mest illamående studenterna. De som 

har efter en lång bussresa tömt sin magsäck i 

en buske, eller de som har svårt att ställa sig 

upp efter banketten och även de som kanske 

tog två shottar för många på naharen. 

Vi lämnar ritualerna, gruppbeteendet och 

magin för antropologerna och blir en fluga i 

taket för ett ögonblick och observerar vad 

som sker under banketten. Våra kära 

festdeltagare har synnerligen roligt oberoende 

var de befinner sig i eller utanför salen. Vissa 

kanske har det svårt att hålla sig vakna under 

talen, inte för att talen var tråkiga – tvärtom!  

Men på grund av att personerna hade fått i sig 

för mycket saft redan i detta skede av kvällen. 

Andra lyssnade med stor noggrannhet på  
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Mattes utläggning om hur han parkerade fel på 

Hankens gård i Helsingfors men fick iallafall 

studieplats på Akademi, och vi i publiken 

nickade med en medstämmande ton. Men 

något som alla väntade med iver på var när 

Östgöta Kapellet fick scenen och den 

svartklädda massan letade rätt på sina damer, 

och i vissa fall sina herrar. Dansgolvet fylldes 

med danspar som tog vacklande danssteg tills 

euforin fyllde deras kroppar och dansen blev 

något som kunde snarast likna någon dans från 

filmen Madagaskar. Kanske inte så vackert 

alltid, men iallafall fylld av känsla!  

När restaurangchefen började bli riktigt 

irriterad på att vi ännu också dansade som små 

pingviner, markattor och whatnot till takten av 

Kapellet var det dags att dra sig ner till 

Källaren för att fortsätta kvällen. Och vad fullt 

det var nere på Källaren. Vi förvandlades från 

små afrikanska djur som dansade med alla 

sina krafter, till sillar på burk på bara några få 

sekunder. Att rymmas på dansgolvet var ett 

projekt som inte alla klarade av. Men att sätta 

sig ner på de nya Sofforna och ha en lång 

filosofisk utläggning om precis vad som helst 

var säkert terapeutiskt för många av oss. 

Då en eufori fortsätter från lördagskväll till 

söndagskväll med bara några timmar av sömn 

där emellan kan det konstateras att deltagarna 

kände sig smått dåliga på måndagen. 

Skribenten har hört att vissa äldre deltagare 

kände sig dåliga även långt in på tisdagen. 

Enligt de observationer som gjorts verkar det 

handla om en tudelad illamående. Fysisk 

illamående och en existentiell ångest. 

Tomheten efter en årsfest är väl något som vi 

alla har upplevt. Det är en ganska stark känsla. 

Vad ska man nu göra? Vänta ett år till för att 

få festa på detta vis igen? Ja, så är det väl.   

  

Helgen kunde tolkas som en fest vilken 

utspelade sig för länge sedan i en galax 

långt, långt borta. Eller så tänker säkert 

många av oss nu, några veckor efter 

tillställningen. Festen känns i detta 

ögonblick främmande och ärligt talat lite 

skrämmande, men ack så episkt. Och denna 

berättelses huvudpersoner, alltså du och jag, 

vill åter igen bara uttala de magiska orden: 

”när börjar sillisen”. En vis man sa för 

länge sedan så här: ”this is not the party 

you’re looking for”, och jag tror att denna 

tomma känsla är den som huvudpersonen i 

denna sanna berättelse får känna fram tills 

nästa år.  

Tack till alla som var med och festade och 

gjorde denna fest i år igen årets höjdpunkt!  

Kim Kronlund 

(ps. Det här var min sista sillis, jag lovar) 



8 

 

Det började närma sig deadline för att ansöka att få åka på utbyte, och jag satt och väntade på 

min tur att få gå in och diskutera möjligheterna. Väl inne frågade Harriet, säkert som av alla 

andra, vart jag ville åka. Mitt svar på det var att jag inte hade någon större skillnad. Nästa fråga 

var vad jag funderade att jag ville studera. Nå inte hade jag ju här heller någon desto större 

skillnad sade jag. Efter att allt pappersifyllande var klart, lägenheten uppsagd och väskorna 

packade tog jag en tidig augustimorgon mitt pick och pack, vinkade hejdå och hoppade på 

bussen för att flyga iväg till mitt nya hemland Holland. Jag hade bestämt att åka med den 

organiserade transporten från flygfältet till campuset för det gick lätt. Jag hitta den lilla 

gruppen med awkward stämning bestående av jetlagade sydkoreaner, en svensk och lite fler 

random personer som hade tänkt likadant som jag och var lata med att försöka hitta fram själv. 

Som den icke typiska tysta finnen jag är (enligt alla mina vänner i Amsterdam), började jag ju 

genast försöka tala med folk, utan större lycka. De flesta ville nog bara komma fram och dimpa 

ner i sin säng hade jag på känn. Väl framme på campuset fick jag nycklarna till min nya 

lägenhet och äventyra mig fram till den. Jag insåg ganska snabbt att det nog inte var frågan om 

ett femstjärnigt Hilton hotell, utan ser närmare bestämt ut som ett mentalsjukhus. En väldigt 

sunkig korridor med namnlösa dörrar som hade stora siffror på dörrarna så man hittar rätt. 

Tillsammans med några andra av mina floormates bestämde vi oss för att dra till vårt västra 

grannlands största sensation för att trappa ner lite på mentalsjukhusfiilisen. IKEA var ju då vår 

destination, vad en matta och lite smått random skit kan göra är ganska otroligt. Blev ju nästan 

hemtrevligt. 

            Text:   Annica Sigfrids 

IK BEEN EEN AMSTERDAMER 

Som vi redan konstaterade i dett förra numret så kör A&O på ett utistema i år. Serien avslutas 

med ytterligare ett besök i gräsets förlovade land. Nej alltså int Jeppis, utan Nederländerna, 

eller specifikt Amsterdam där Annica tillbringat denna höst. 
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En av mina bättre vänner kommer från Köln, 

och hon insisterade på att vi måste hälsa på i 

Tyskland och Köln. Det var en intressant 

upplevelse minst sagt. Det finns något som 

heter Karneval som de firar. Fråga inte mig 

vad som firades eller varför de har en sådan 

tradition för det har jag ingen aning om, jag 

var där för festen. Den 11.11 var D-day och 

då var vi redo. Hade inte riktigt några förvä-

ntningar, men kan lugnt säga att det var lite 

som en stor sillis där hela jädrans staden 

deltog. Alla var utklädda, festen drog igång 

officiellt kl. 11.11, meen man kan ju alltid 

börja lite tidigare, så vi började redan kring 

9.30 på morgonen. Det sjöngs karneval-

sånger, vilket är något som endast sjungs 

under dessa festligheter, så de skulle kanske 

kunna jämföras lite med snapssånger. Det 

var som sagt en upplevelse, Köln goes sillis! 

Roligt var det, och om nu någon råkar vara 

påväg ditåt så är den stora karnevalen i feb-

ruari i nåt skede, detta var bara öppningsda-

gen för någon lång karnevaltid typ.    

Nåja nog om Tyskland. En av de lite 

roligare frågorna gällande Finland fick jag 

av en av mina floormates. Vi kom på nåt sätt 

in på ämnet pingviner i köket en kväll, och 

då frågade hon sedan dödsseriöst: ”Vah, 

finns det inte pingviner i Finland?!” Förkla-

rade att tyvärr har vi inte sådana exotiska 

djur hemma, men att det ett år dök upp två 

delfiner i Åbolands skärgård som hade tap-

pat bort sig och att de två veckor senare dog 

eftersom det var så kallt. Detta var mitt un-

der sommaren…  

Men men, Amsterdam är kiva, och kan än en 

gång bara konstatera att åka på utbyte är nog 

bland de roligaste man kan göra. Spelar inte 

så stor roll heller vart man åker utan mera 

människorna man träffar, så ifall du funderar 

på att åka: gör det! 

Annat har jag ju också hunnit med förutom 

att springa på IKEA. Något som vi hunnit 

med en hel del är att dricka öl, och det gör 

holländare på ett väldigt konstigt sätt. De 

slösar på ölen! Öl på kran hälls upp så mycket 

att det börjar rinna över kanten på glaset. När 

skummet sedan är två fingrar brett ”skär” de 

av skummet med nån underlig skumskära? 

Definitivt HASK på öl, och varför vill man ha 

ett helt klibbigt ölglas?! Något annat som 

holländare sysslar med är att åka ut med sina 

båtar på kanalerna när det är soligt och fint en 

ledig dag. Vi kunde ju inte vara sämre än 

lokalborna så vi hyrde förstås en båt en solig 

söndag, packade med ölen och snacksen, och 

drog till sjöss. En holländare hade vi med oss, 

men tror att det skulle ha varit bättre med 

finlandssvenska drivkrafter vid rodret... Vi 

krockade in i en annan båt (som låg 

FÖRTÖJD) samt kanalväggen en gång, för att 

inte nämna en del andra små stötar. 
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Kära vänner, som ni säkert vet så närmar sig julen med stora steg. Det är 

alltså dags att gräva fram lådan med juldekorationer från vinden och pynta 

upp studentlägenheten inför the holiday season.  

Till julen hör en massa traditioner, vissa som man hållit sen man var liten och 

vissa som man plockat upp senare i livet. Mandeln i julgröten, fulla jultomten 

på julafton och mässor i kyrkan på morgonnatten för att nämna ett par. Nu 

när man blivit äldre har festande på juldagen kommit med i bilden. Unga och 

lite äldre flockar till barer och nattklubbar den 25. för att bränna lite kalorier 

man idkat i julbordet.  

I dagens kapitalistiska samhälle är det ju dock julafton och presenterna som 

är det viktigaste med julfirandet. Ni kanske försöker argumentera att jag är 

ett materialistsvin men djupt inne i er vet ni att jag har rätt. Jag tänkte nu i 

min artikel fundera kring just julafton och julklappar. Hurudana julklappar 

man ville ha när man var yngre och hurudana julklappar man önskar sig nu 

som studerande.  

Först måste jag dock erkänna att som liten var jag livrädd för jultomten. På 

TV kunde jag kolla på honom men om jag såg julgubben live sket jag nästan 

på mig. Mamma o Pappa brukar påminna mig om hur jag inte vågade lämna 

bilen när vi var och handlade kring jul för jag var rädd att se julgubben . Jag 

har ingen aning vad detta beror på. Antagligen måste jag besöka en psykolog 

senare i livet. Min rädsla för julgubben blev ju ett problem när vi skulle fira 

julafton med familjen. Aldrig i livet att jag skulle klara av att ha julgubben 

hemma hos mig, jag skulle högst troligen fått ett nervsammanbrott. Tack och  

             Text:  Ville Poutanen 

JUKLAPPAR FÖRR OCH NU 
 

 

lov hade mina föräldrar kommit på 

en kompromiss med julgubben. 

Istället för att julgubben kom in till 

oss och delade ut julklapparna, 

lämnade han dem i vårt garage. Han 

var även så snäll att han lämnade 

lamporna på efter sitt besök så lilla 

Ville visste när presenterna kommit.  
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Som barn var det mycket lättare att önska sig julklappar. På hösten fick man 

ju leksakskataloger från både höger och vänster hem på posten. Man gick 

igenom dem alla, funderade vad man skulle önska sig, skrev ett brev till 

julgubben och där var det. Sen blev man ju arg om man fick en hel massa 

sockor och inte allt det man önskade sig. Då fick man ju helt enkelt skarpa 

och försöka vara snällare nästa år. Men det var man ju såklart inte.  

Tänk om man idag skulle få liknande kataloger hem på posten? En katalog 

med presenter som passar högskolestuderande? Kanske detta kunde 

finansieras av kulturfonden och fonden för ensamboende kvinnliga 

högskolestuderande med ursprung i österbotten? Tänk på de oändliga 

möjligheterna. Man kunde t.ex. beställa ett falskt avgångsbetyg från ryska 

maffian åt sin vän som har problem med studiemotivationen. Eller så kunde 

man få en låda A.Le Coq för 8.99€ från Superalko Latvia. Och vilken ensam 

gamyl skulle inte villa ha en mail-order gulis som present på julen? Jag tror 

att studerande skulle må mycket bättre och mängden avlagda studiepoäng 

skulle fyrdubblas om studerande skulle få julklappar som passar dem. Man 

kunde även fråga amazon om de ville utveckla sina amazon prime air drones 

för att hjälpa julgubben med utdelandet av presenterna! Alltså vilken brilliant 

idé!  

Som vanligt kan vi konstatera att allting var bättre förr.  Men jag hoppas att 

mina fina idé snabbt får finansiering så även vi studerande kan njuta av julen 

på samma sätt som när vi var 5-år gamla. När öppnar anmälan för att få vara 

med på slush?  

Till sist vill jag önska er alla kära läsare en god jul och ett gott nytt år! Njut  

 

av gemenskapen, 

glöggen och presenterna. 

Och kom ihåg att julen 

inte handlar om familjen 

och stämningen, utan om 

att få en massa fittit 

siistiga saker.   



12 

              Text:  Helmi Andersson, Mathias Mäenpää, Axel Sandell 

SEX HOS DIG 
(MEN A&O KOM TIDIGT) 

Året var 2013, då den sista rundan av ”sex hos mig” hölls. Until now. Kort introduktion för er som inte 

är medvetna om detta journalistiska mästerverk: några av redaktörerna blev inspirerade av 

programmet ”halv åtta hos mig”, och utvecklade idén till ”sex hos mig”. Där tävlade redaktörerna 

mot varandra i vem som kunde fixa den bästa och mest häftiga middagsupplevelsen. Då vi själva i 

redaktionen är så jävla lata, och allmänt dåliga människor, så har vi valt att stjäla detta otroliga 

koncept. För att vem fan skulle vara så gammal att hen skulle på något sätt kunna komma ihåg den 

artikeln liksom? Eftersom det fattas någon form av vilja att stå som värd och laga mat till varandra, 

så valde vi istället att våldsgästa två stycken intet anande SF:are – och tvinga dem att laga mat till 

oss istället. Härmed presenterar vi (ganska) stolt: SEX HOS DIG.  

Alla roliga sporter och ta vlingar har givetvis en 

hel del regler. Eftersom vi innerst inne a r 

ytterst asociala, och annars ocksa  hatar 

ma nniskor, sa  lagade vi upp en tidslimit pa  

90min och kra vde endast en ma ltid av dem. Fo r 

att vi ocksa  innerst inne a r kommunister sa  

ha mtade vi med oss fem stycken ra varor: 

mangoslices pa  konserv, zucchini, paprika, 

konserverade linser och creme freeeish. Vi 

bedo mer prestationen pa  basis av: kreativitet 

(0-10), smak (0-7), mys(0-5), underha llning(0-

5), dryck(0-5), samt det viktigaste: finns det 

glo gg? (JA/NEJ). 

En ta vling a r ingenting utan ta vlanden. I det 

o stra ho rnet: Ita  Helsingin ihme, dagssovaren 

fra n Degero , pieni mutta pippurinen, Annika ”ja 

kan int fo rlora” Jyry! I det nordva stra ho rnet: 

Den bla blodiga tsaren fra n Grankulla, Peter 

”har int tid, ska jaga tja a a dee” af Ha llstro m! Af 

Ha llstro m, som det ryktas om att har bo rjat 

studera samtidigt som A bo Akademi 

grundades, borde ha en enorm fo rdel tack vare 

hans erfarenhet. Men a  andra sidan, har denna 

ungdomliga Jyry a nnu en stor livsgla dje som 

inte a n har blivit krossad av A bo Akademi och 

dess kurser, en fo rdel av energi och motivation. 

I a r besta r juryn av Mathias ”int helt skit” 

Ma enpa a , Axel ”sweet-chili” Sandell och Helmi 

”kinder ylla tys” Andersson.  

Alla roliga sporter och ta vlingar har givetvis en 

hel del regler. Annika ”sill e ganska fifty-fifty” 

Jyry fa r lov att agera som va rt fo rsta offer i 

”ta vlingen”.  

17:52 – Team Sex hos dig knackar på hos 

Jyry, aningen tidigare a n fo rva ntat. Man ma ste 

vara obera knelig. Hennes fo rsta ord da  hon fa r 

ho ra om ta vlingen a r ”voi jumalauta, varfo r sku 

ni va lja mig?!”. Ett varmt va lkomnande med 

andra ord. Efter ett intensivt gnuggande av 

genikno larna och en inspektion av 

kylska psinneha llet besta mmer sig Jyry fo r att 

trolla fram en pizza. 

18:00 – Halva kylskåpet töms ut på 

köksbordet. Hon satsar redan fra n bo rjan pa  

kreativitet o ver smak. Ista llet fo r tomatsa s ko r 

Jyry pa  hamburgarsa s blandat med 

jordgubbssylt. Juryn a r oroad. Jyry fortsa tter 

kombinera diverse ra varor fo r att skapa en 

”magnifik” smakupplevelse, bland annat 

nudlar, chilikrydda fra n nudelpaketet samt en 

redan bortsla ngd brieost. ”Ni fa r ocksa  brie, de 

e a nda  ganska dyrt!” sa ger Jyry medan hon 

la gger den pa  pizzan. Just innan hon la gger 

osten i kylska pet sa ger hon ”eiku ja kastar 

deha r tibaks i roskisen, int vill ja ha den mer”. 

Juryn a r VERKLIGEN oroad.  
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18:12 – Ugnen läggs på.  Till ho ger ser ni 

Axels min da  han fa r ho ra om sweet-chili sa sen. 

OCH parmaskinkan. OCH chokladen. OCH 

bla ba rssoppan. Enligt kockens egna ord: 

”Alltsa  deha r ser ju ut som min darrapaska”. 

Juryn ha ller med. 

18:26 – Pizzan glider in i ugnen, toppad 

med linser, mango och riven ost. Jyry ser 

peppad ut. Juryn ser mindre peppad ut, 

speciellt med tanke pa  att pizzan kunde 

inneha llit tomatsa s, riven ost, paprika, 

zucchini, ko rsba rstomater och fa rsk basilika. 

Alla go r vi va ra val ha r i livet, Jyry valde helt 

klart att prioritera ”kreativitet” framfo r va ra 

stackars smaklo kar. Fast vi har ju inte smakat 

a nnu, pizzan kan ju vara av Michelin-klass. 

18:28 – Juryn blir mutad med bjuden på 

Absolut Vodka, päronvariant.  Sta mningen 

hittills har ka nnetecknats av mysbelys, da lig 

la ppa  och ballonger. ”Vill ni ha sugro r? Ja ra cks 

int upp dit sa  ni fa r ta dom sja lv!” sa ger Jyry. 

Juryn undrar hur fan hon fa tt dem upp i ska pet 

in the first place . 

18:32 – Pizzan tas ut ur ugnen efter hela sex 

minuter.”Fa r man hifistelypoints fo r basilika?” 

undrar Jyry, medan hon metikulo st va ljer ut 

det snyggaste och mest representabla 

basilikalo vet hon har - ”It’s like putting 

sprinkles on a turd, it’s still shit”. Dags fo r Jyrys 

pizza att ga  upp till bevis – kanske detta 

ma sterverk i sluta ndan smakar ba ttre a n vad 

den ser ut? 

 

 

18:42 – Ugnen stängs av, inga snygga 

brandmän den här gången : ( Da  var det dags 

fo r H-hetki. D-Day. Smakdags. Na gra citat som 

beskriver smaken av Jyrys ma sterverk a r (i 

kronologisk ordning): ”int e deha r sa  skit, sku 

nog a ta de ka nnis”; ”eftersmaken e som en 

jobbig man pa  baren, den la mnar int en ifred” 

och  ”deha r e ju som en krapula: man bo rjar 

kallsvettas och ma  illa”. Koncistensen beskrivs 

som slemmig och eftersmaken hemso ker ens 

mun som ett spo ke i a ratal framo ver. All in all 

ba ttre a n torikinkki i alla fall. Sja lv a r Jyry 

stoltare a n vad situationen tilla ter; enligt 

hennes a sikt a r pizzan ”inte det ba sta jag a tit, 

men close enough”. Hon kallar detta monster 

fo r ”krapula”. Passande. 

Annika ”game over” Jyrys prestation var 

poa ngma ssigt lite som en sverigekryssning: a 

mixed bag. Mys- och underha llningsfaktorerna 

var ho ga, la ppa n flo dade som Aura A : smutsig 

och full av ifra gasa ttbarheter. Juryn fick a ven 

en oanad ma ngd no je fra n att fo rso ka fo rsta  

vad Jyry ho ll pa  med da  hon t.ex. ha ller 

bla ba rssoppa i pizzan. Kva llen var definitivt en 

att minnas, eftersom eftersmaken a nnu ocksa  

sva var kvar, likt en morkkis efter en kva ll pa  B.  
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Da  var det dags fo r va ldsga stning nr. 2, alltsa  

dags fo r Peter att visa sina kulinariska talanger. 

17:50 – Knack knack. Vem där? Sex hos. Sex 

hos vem? SEX HOS DIG! Peter bo rjar ta vlingen 

med att ta ut stora kanonerna och mutar juryn 

med sprit. Dock fa r enbart Helmi ”helan” 

Andersson och Axel ”glo ggmagister” Sandell 

smaka pa  gudarnas nektar, eftersom de inte 

tidigare beso kt Peters grotta. Peter konstaterar 

att han inte a ger en enda sak som finns i 

kylska pet. Som tur kan hans ka mppisar offra 

sig. Omedvetet. 

Eftersom team Sex hos dig saknar all form av 

proffessionalitet och ambition har de glo mt allt 

som heter anteckningsmaterial hemma, som 

tur lyckas Peter hitta o verblivna  

papperstallrikar fra n kra ftisen han ordnat som 

vi kan klottra ner va ra ”la ppa n” pa .  

I ett fo rso k att go ra sta mningen lika mysig som 

en hajookva ll i ASA ta nder Peter na gra ljus och 

sla cker lampan. +1 myspoa ng. 

 

 

Medan Peter kontemplerar sin matra tt bjuder 

han pa  fo rra tt i form av currychicken-o l-

chokoglass kombination. Det smakar gott sa  

la nge man bara a ter glassen, fasta n utseendet 

liknar inneha llet i magsa cken hos en 

sillisfirande vardagsalkoholist. 

18:09 – Idén av en suspekt soppa ploppar 

upp hos kocken. Peter ”Gordon Ramsay” af 

Ha llstro m sja lv kallar den fo r ”dit bara-

metoden”, da r allt sla ngs in i en blender och 

man hoppas pa  det ba sta. Om vi ka nner Peter 

ra tt ba dar detta inget gott, ingen vet vad allt 

man hittar i hans ko k. Speciellt efter den minst 

sagt intressanta fo rra tten. Helmi ”de e helt 

sjukt att alla fa r ro sta” Andersson ber om 

vatten, va rden nekar med orden ”ursa kta mig, 

detta a r ett alkoholiserat husha ll”. Ra tt ska va 

ra tt. 

18:24 – Kastrullen fylls med potatis och 

morötter, med en skvätt öl som sidekick. 

Mathias ”vois da ka” Ma enpa a  fa r straffsnaps 

rom p.g.a. att han skrattade fo r ho gt, vilket  

Annika Jyry och hennes “Krapula” Peter af Hällström och hans “Dit bara-soppa” 
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ledde till X antal utbla sta levande ljus. Rommen 

smakar som en blandning diskvatten och 

diesel, -1 myspoa ng. ”Deha r e int din ba sta 

rom, eller hur?” undrar Meenpee, ”deha r e int 

ens min rom” svarar Peter. Vi fortsa tter alltsa  

med temat tva ngskommunism i ka mppa n. Men 

sta mningen ra ddas da  sa ngen Last Christmas 

av orkestern Wham! la ggs pa  loop. Detta a r 

speciellt fint, eftersom julmusik i November a r 

”lika kul som cancer” enligt Peter. Fin 

uppoffring.  

18:37 – 18:53 – En storm av ingredienser 

flyger in i blendern. Peter ”magic bullet” af 

Ha llstro m la gger i mango, sockerstekt zucchini, 

smo r, paprika, potatis, moro tter, linser och 

majs i blendern. Juryn a r missta nksam mot den 

suspekta mo sso  som ligger och po ser i ska len. I 

va rsta fall har han skapat na gon form av Ninja 

Turtles-ooze som muterar oss alla till ra ttor. I 

ba sta fall na gon form av babymat. Juryn 

hoppas pa  det senare alternativet.  

19:04 – ”Dit bara- soppan” är klar, toppad 

med creme freeeeesh. Detta fo rso k pa  ett 

gastronomiskt under smakar inte alls ro v, 

vilket o verraskade juryn lika mycket som det 

nya magisterprogrammet inom 

nationalekonomi o verraskade ekonomerna. 

Soppan smakar mest paprika, med la tta 

undertoner av rotfrukt, lite gra ddigt ocksa . 

Alltsa  gott, men relativt intetsa gande, AKA en 

safe choice. Na gra grodor som redakto rerna 

sla ngde ur sig da  de a t var: ”ja sku a ta deha r 

ka nnis OCH nykter” och ”deha r e exakt vad jag 

fo rva ntar mig av sex”. So far, so good. 

Peter plockar poa ng lika bra som han plockar i 

sig shottar pa  AO , d.v.s. minst 20. Prestationens 

starka sidor var definitvt smaken, mysigheten 

och spriten. La ppa faktorn var inte lika stark 

som hos Jyry, men juryn har inga mardro mmar 

av Peters mat, which is nice.  

Efter en la ng och svettig kamp har vi en 

vinnare: Peter ”va ld, vilja och vaselin” af 

Ha llstro m! Juryn vill gratulera vinnaren, men 

ocksa  tacka Jyry fo r ett tufft motsta nd! Sexet 

var helt klart sna ppet ba ttre hos Peter. Smaken 

var som baken – den avgo rande faktorn.  
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SOFFBILDGALLERIET 

             Text:  A&O-Redaktionen, Slumpmässiga SF:are 

Visste du att allt klagande om hur det var bättre förr äntligen gett resultat? 

Vi kan återigen hävda att vi har en “mjuk sida”, eftersom vår älskade 

klubbhövding Matilda har frälst föreningens klubblokal med ett par soffor! 

Dessa mysiga lyxbänkar introducerades till lokalen under årsfestveckan, och 

således blev årsfestens nachspiel+sillisjatkot soffornas jungfrufärd. A&O -

redaktionen passade på att samla in bilder från veckoslutet då sofforna lärde 

sig att det var ett misstag att komma till K!  
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             Text:   Richard Printz 

Erotica vid Åbo Akademi r.f. 

Föreningen vars grundande diskuterats mest och oftast i flera olika sammanhang och olika 

sammansättning är ju definitivt grundatet av Erotica, politiskt korrekt porr, av alla för alla! Alla 

skulle få vara med, allt skulle vara accepterat och alla skulle trivas i skapandet och avnjutandet 

av skapelserna.  

Slogan: “Ett hål är alltid ett hål!” 

 

Triggade vid Åbo Akademi r.f. 

Föreningen som accepterar alla och endast medlemmar som känner sig kränkta eller triggade. 

Blev du kränkt av medlemskravet? Välkommen! Tillsammans kan vi dela tankar och historier 

om det kränkande du upplevt. (obs: fall du på riktigt blivit kränkt/trakkasserad/fel behandlad ska du 

ta kontakt med Studentkårens trakasseriombud) 

Slogan: “Hellre avtryckt än förtryckt!” 

 

Kamratskapet Kulinära Klubben r.f. 

Namnet skulle förkortas KKK för att inte förväxlas med KemistKlubbens förkortning KK. 

Kamratskapet Kulinära Klubben, som namnet säger skulle detta vara en förening för alla 

intresserade av det kulinära. Restaurangbesök, tasting-kvällar, halv 8 hos dig/Sex hos dig, 

matlagningskurser, you name it. Det är ett stort under att denna sorts förening inte har grundats 

ännu. 

Slogan: “The KKK takes your taste buds away!” 

 

Snusbakarna och smakarna r.f. 

Enda sedan snusförsäljningen i Finland förbjudits och upphört har det funnits ett behov för 

snusförbrukare att samla sina förmågor, tankekraft och styrkor för att tillsammans ge sig ut på 

jakt efter det bruna guldet.  

Slogan: “Ööö råkar du veta nån som ska ti Sverige snart?” 

Fastän det finns över 50 specialföreningar vid ÅAS finns det en del som har frågat 

och somliga som undrat varför det inte finns flera föreningar av diverse slag inom ÅA. 

Således presenterar A&O sina fantastiska föreningsidéer som vi upplever borde 

förverkligas. De flesta av följande föreningars grundande har vid flertal tillfällen 

diskuterats på kansliet, tentkaffen, blöta kvällar under valven och diverse mer eller 

mindre seriösa evenemang. 

FÖRENINGAR SOM BORDE FINNAS 
(VID ÅBO AKADEMI) 
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Akademiska öldrickarna r.f. 

Hela verksamheten skulle kretsa kring förtärandet av öl i olika sammanhang. 

Beerpongturneringar, drickaspelsolympiader och 100-klubben skulle höra till den vardagliga 

verksamheten. Utöver det skulle föreningen kunna starta sitt eget bryggeri och lära ut den 

livsviktiga kunskapen ölbryggeri till intresserade.  

Slogan: “Usko, toivo, rakkaus diipa daapa blaa blaa! Kaljaa saatana!” 

 

Åbo rullstolsdykare r.f 

För vem skulle inte vilja dyka i Aura å? Samtidigt kan man göra det hela lite mer spännande 

och ta med sig en rullstol att göra det hela i! Alternativt dyker du efter en rullstol från bottnen 

av ån. Det kan också bli en grej att hitta någon form av fortskaffningsmedel från åbottnen och 

dra sig runt på cykel eller liknande farkost du hittat i bottenleran. 

Slogan: “Joki on tuolla” 

 

Brobrännarna r.f. 

I Vasa finns det framgångssagan Brobyggarna r.f som ordnar stora sitzer och fester för flera 

hundra studerande åt gången från alla sex olika högskolor i Vasa. I Åbo kan vi ju inte vara 

sämre! Brobrännarna skulle existera bara att föra isär de allra största festprissarna från hela 

Åbo och ordna skit fiilis för alla! Och varför sluta vid Åbos gränser? Kom med och slunga 

skithög efter skithög på allt som är finlandssvenskt! 

Slogan: “Tänd en bro och låt den brinna” 

 

 

 

Bonus! En utökning av de politiska grupperingarna i ÅAS! 

 

Såspartiet 

En gruppering till Studentkårens fullmäktige som skulle kunna föra fram det skrikande behovet 

av mera sås och majonnäs till kårkaféernas lunchrestauranger. Grupperingen skulle garanterat  

få mycket understöd i kårvalet 2019. För vem klarar sig på bara en (1!) skopa sås!? 
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1. Ärtproteinbiffar (vegan) 

Viktor: ”Jamen dehär e ju solklart! Jag känner nog igen en wienerschnitzel när jag sätter 

tänderna i den”  (Fel!) 

Gastronomens kommentar: ”Tydligen har Viktor växt upp där solen inte skiner, eftersom vi helt 

klart har olika definitioner av ’solklart’. Nå Grani är väl inte allt för långt ifrån det.” 

 

2. Bagel med vegansk cream cheese 

Viktor: ”Hmmm dehär e ju ätbart, alltså kan det inte vara veganskt. Dehär e nog helt vanlig 

smältost!” (Fel!) 

 

3. Valios färdiga irish cream kaffedryck (icke-vegansk) 

Viktor: ”Hahaa, mig lurar du inte! Jag har duckit sånhär havremjölk förr! Så detta är 

veganskt!“(Fel!) 

Gastronomens kommentar: ”Det var en så kallad dubbel-bluff, ingen har någonsin druckit 

Irländsk kaffe utanför en barmiljö, så ingen vet egentligen hur det smakar. Kanske det smakar 

som havremjölk?” 

 

 

            Text:   Viktor Alfthan, Mathias Mäenpää 

KARNIVORENS SMAKSINNESTEST  
(alternativt MANDOMSPROVET) (för Viktor tycker int veganmat e manligt)  

Gymnasiets religionsundervisning lärde mig två saker: att muslimer inte äter gris, och att kloka 

kristnas synsätt på existensen definierar världen som skapt för människan. Vi är alltså inte en 

del av världen, utan världen är vår lekplats där vi kan härska och fritt åtnjuta alla 

förnödenheter. Som en tuff köttätande kille ständigt I gräl med skolans hippin tyckte jag det var 

en ball grej att hänvisa till detta när jag om och om igen vägrade äta veganmaten av prinipiella 

skäl. 

I dagens samhälle där dehär med kön är en stor tabu kan jag tvärt säga att jag definierar sig 

som en mycket manlig man, vilket således gör mig till en tvättäkta karnivor. Jag älskar kött. 

Det må vara Nasse, Pålle, Klara Kluck eller Mamma Mu. Ett dött djur finns på min tallrik 

dagligen. Veganmat skyr jag som pesten. Sånt är för fjollor!  

Någon fick den ”briljanta” iden att testa ifall jag enbart av smak kan skilja riktigt manligt krubb 

från veganmat. Jag kommer således smaka på fem (5) produkter utan vetskap om deras råvaror 

och sedan gissa vilken kategori de hör till. Eftersom mitt smaksinne är nästintill perfekt 

behöver jag inget annat. Jag utför testet utan att se maten jag äter.Som gastronomisk expert, 

domare och allmänt siisti jäbä fungerar Mathias ”skrattar hela vägen till banken” Mäenpää. 

Detta blir en enkel femma. Då sätter vi igång! 
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4. Bagel med tomatleverkorv (icke-vegansk) 

Viktor: ”Hmpf, tre fel redan. Detta smakar ju nog riktig leverpastej, men vågar jag nu 

verkligen lita på mina sinnen? Äh fuck it! Perus leverpastej, alltså icke-vegansk.” (RÄTT!) 

Gastronomens kommentar: ”Baserat på mängden stönande som hördes medan han 

kontemplerade sin slutliga gissning vågar jag påstå att han körde på den ökända ’50/50’ 

strategin.” 

 

5. Tomatsås med bondbönprodukt (vegansk) 

Viktor: ”Jag åt detta faktiskt hos en arbetskompis, som inte är lika tuff och manlig som jag. Så 

jag säger att dehär e fjollmat” (RÄTT!) 

 

2 av 5 rätt. Det gick ju inte som tänkt. Någon kanske tycker att jag skall äta upp mina ord (pun 

intended). Jag skyller på att mina manliga smaklökar blivit förgiftade av min sambos Drag 

Race tittande. Kött e gött! 

G-man’s kommentar: ”Ifall Viktor faktiskt äter upp sina ord borde han ta dem med en nypa 

salt. Man vet inte, kanske dom också är veganska havre-produkter som bara råkar smaka 

muskler och actionfilm.” 
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NYTT ÅR – NYTT LIV? 

            Text:   Sara Lindström, Rebecka Svedberg 

Det nya a ret va ntar runt ho rnet, och alla sitter sa kert och smider lo ften fo r det 

kommande a ret. "Na sta a r ska jag tra na minst tre ga nger i veckan, a ta 

ha lsosammare och mindre godis” eller ”Na sta a r ska jag vara mer spontan och 

go ra mera roliga grejer". 

La ter detta bekant? Gud vad tra kigt tycker vi. Alla vet att du inte kommer att ha lla 

dessa klyschiga nya rslo ften. Efter en ma nad pa  det nya gymmet och med soppa 

som din nya favoritmatra tt a r du tillbaka pa  ruta ett. Det a r alltsa  lika bra att 

redan nu slopa dessa tankar om ett "ha lsosammare liv"... 

Nya rslo ften kan ju dock vara lite  kul. Vi vill da rfo r tipsa er om alternativa 

nya rslo ften till de traditionella (la s: orealistiska) nya rslo ftena!  

 

Tips 

Sa g JA till allt i en vecka, ifall du a r en modig filur kan du testa pa  en ma nad ;) 

Bor du i ho ghus? Lova att inte anva nda hissen i ditt hus pa  ett a r. Andra hissar fa r du 

anva nda men inte din egen vare det sig du bor pa  andra eller sja tte va ningen. 

Believe in yourself like Kanye West believes in Kanye West 

Logga ut fra n Instagram och Snapchat i en ma nad 

Drick enbart vatten i en ma nad 

La r dig gilla na gon ny matra tt (na gon du kanske hittils ogillat?) 

Go r inte nya nya rslo ften fo re du har genomfo rt dina tidigare lo ften 

 

 Om du mot fo rmodan a nda  vill va lja ett av de traditionella nya rslo ftena sa  kanske 

dessa tips hja lper dig  

Tra na mera → tra na 50 ga nger (1 ga ng/vecka) 

A t ha lsosammare → Sluta a ta na gon specifik matvara, t.ex. na got du tror att du inte kan 

leva utan  
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Om du verkligen planerar att ha lla dina nya rslo ften det kommande a ret sa  ska du 

se till att de a r SMARTa 

Specifika 

Ma tbara 

Accepterade 

Realistiska 

Tidsbesta mda 

 

Knepet fo r att ha lla ett nya rslo fte a r alltsa  enkelt: va lj na got va ldigt konkret som 

inte a r sa  sva rt eller omo jligt att klara av. Go r la ttare lo ften som du faktiskt tror att 

du kommer att ha lla! La ttare lo ften kommer att go ra dig mycket gladare na r du 

va l klarar dem! Det a r dessutom va ldigt viktigt att tidsbesta mma dina lo ften. Om 

du glo mmer detta a r dina lo ften na stan alltid do mda till att misslyckas.... 

 

Va rt absoluta ba sta tips a r a nda  detta: 

Lova inga nyårslöften så slipper du hålla dem! 
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              Text:  Matilda Londen, Elias forsman 

 

Som ni säkert alla vet (eller borde veta) har SF-klubben strikta regler om vad som får 

och inte får publiceras på sociala medier. Ni har hört talas om att inte filma på K och ni 

vet redan själva om hur pinsamt det kan vara med fyllevideon från sitzar som ändå 

raderas nästa morgon. Det ni dock kanske inte visste är att det nu har införskaffats en 

hel del nya restriktioner inom området. Vi tänkte nu lära er lite hyfs och pli om hur 

man ska bete sig på internet om du inte vill skämma ut dig själv eller riskera din egen 

säkerhet.  

 

Posta ALDRIG bilder på Lukas eller Marus 

på MySpace. Enligt legenden kommer de då 

hemsöka dig i all framtid och jag skulle själv 

inte ta den risken. Just saying.  

Var nu ens lite originell och vänta 1-3 

arbetsdagar tills du lägger in de professionella 

årsfestbilderna på dig på instagram eller som 

profilbild. 

Har hört att om du filmar dig själv och säger 

tequila-ligan 3 gånger framför en spegel i ett 

mörkt rum kommer du vinna evig lycka. 

Lägg gärna ut på facebook. 

Att filma och föra in en fem meter lång 

planka på K’s dansgolv med motiveringen 

‘’det är den och dens sista gång på K’’ har 

prövats och fungerar inte. 

Inom ramen för dessa do’s and don’t’s finns 

vi alltså till som era vägledare. Till de 

ständiga klagomålen som riktas till A&O, och 

dess hårt arbetande team, hör ofta tanken om 

att det inte finns tillräckligt med läsbart 

material menat för alumner och medlemmar 

som inte är aktiva, men som ändå vill känna 

igen sig i texten.  

SOCIALA MEDIERS A OCH O  
(hehehehe) 

Hör och häpna! På grund av våra kära 

alumners ständigt växande ålder är det viktigt 

att vi informerar dem om hur man beter sig på 

den sociala median. Ni får inte annonsera att 

du och Kalle har en skön nostalgisk kväll på 

K på t.ex. Facebook eller Twitter. Sådana 

aktiviteter kan attrahera oönskad 

uppmärksamhet av t.ex. någon från 

‘’läroinstansen’’ Novia. Att nämna LinkedIn i 

en konversation och börja friend requesta 

forna studiekompisar på plats är inte 

förbjudet, men visar just hur torr du blivit 

efter studierna. Medlemmar som inte är så 

hemskt aktiva, men med något års mellanrum 

befinner sig på vår saliga klubblokal, får inte 

heller glömma att t.ex. wolta indiskt till K är 

en straffbar gärning. Straffet är att man måste 

sjunga ’’En del av mitt hjärta’’ med gulisar 

som bara kan hälften av orden. 

Detta är alltså saker ni bör tänka på er då ni 

rör er på internetet. Här kommer nu en guide 

för hur ni använder enskilda applikationer: 
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Facebook är en plattform som till största delen används av 40 plussare (läs gamyler) men kan 

även ses som en applikation där du enkelt kan visa videon på hundvalpar till dina nära och 

kära. Facebook kan även bra fungera bra för att hålla koll på vilka evenemang du kan gå på och 

visa till alla att du är en social individ. Använd “interested” istället för “going” om du vill ge ett 

intryck av att vara cool och svårfångad. 

LinkedIn fungerar som Tinder men för MK:iter. 

Instagram finns till för att blåsa upp våra redan för stora självbilder. Sätt en bild hit när du 

gjorde din 1 månads utlandshjälp till land-x för att du ville “se världen” och samtidigt känna 

dig som en bra människa. Kom dock ihåg att lägga upp bilden du tog me de 7 söta barnen från 

närmaste slum som var “totala änglar” fast du bara tillbringade 10 minuter med dem, just 

tillräckligt länge att du kunde få den perfekta bilden där ditt hår va bra för att sedan aldrig se 

dem mer. Gymma hårt o lägg upp en bild på ditt nya hår o din kropp (- håret). Kom ihåg att 

max två (2) självisar får läggas upp efter varandra var efter omväxling krävs, för kom igen, 

fanina måste ju få omväxling. Under höstmörkret krävs det av ditt narcissistiska as att minst en 

(1) bild läggs upp från din resa söderut med bildtexten “skulle sitta bra just nu :)” eller “tb till 

bättre tider”, valet är fritt. Katt/hundbilder uppskattas dock. 

Snapchat finns till för viktiga streaks. Varje gång en streak på 100 bryts gråter en ängel. En 

streak är alltså som att köra på landsvägen med en polare och att bryta den är som att ta ett 

avtag och fortsätta åt olika håll. Lite som Paul Walker och Vin Diesel i Fast & Furious 6. 

Hoppas alla gamyler och alumner förstod jämförelsen. 

Avslutningsvis vill vi bara tacka våra föräldrar, vårt land och ge er en sista varning. När det 

gäller sociala medier: Ta inte modell av den där släktingen som typ bor i Kajana, är 

bilmekaniker och vars statusar och posts ofta inkluderar ett flertal utropstecken, caps lock och 

många rasistiska anekdoter. Och förknippa nu i all fall inte SF i dina virtuella felsteg. 
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             Text:  Andreas Sundberg 

ATT MÖRDA EN CHEFREDAKTÖR 
 

Ett nytt verksamhetsår står inför dörren och det betyder såklart att Råttans och Trollkarlens tid som 

chefredaktörer för denna blaska äntligen har nått sin ände. Under året har dessa två herremän 

publicerat en hel del strunt, ofog och förtal som antagligen förstört en eller två politiska karriärer. 

Nu är dock hämndens stund kommen! Jag, som expert på dessa två herrar och deras leverne, har 

nämligen fått som uppgift att komma på hur man bäst skulle gå till väga för att ta livet av dem utan 

att genast bli fast. Varför? Behöver ni verkligen fråga?  

Vi bo rjar med Lukas ’’Lennart’’ ’’Fåret’’ 

’’Ex-Magikern’’ Söderqvist. Att Lukas 

konsumerar en avseva rd ma ngd koffein i 

form av kaffe varje dag a r ingen hemlighet, 

direkt. Da rfo r skall vi do da honom med det 

han a lskar, det vill sa ga koffein. Fo r att 

detta skall vara mo jligt ma ste vi va nda oss 

till matematikens va rld och go ra na gra 

kalkyler: 

Den do dliga dosen koffein tros ligga pa  

cirka 150-200 mg koffein/kg. 100 gram 

kaffe inneha ller 40 mg koffein. 1 liter kaffe 

inneha ller da  alltsa  400 mg koffein. Om vi 

antar att Lukas va ger cirka 95 kilo, skulle 

han alltsa  ma sta dricka cirka 47,5 liter 

kaffe fo r att uppna  en do dlig dos. Iofs 

skulle denna antagna Lukas antagligen do  

av andra faktorer ifall han drack 47,5 liter 

kaffe, men detta a r sannerligen inte 

tidseffektivt. Vi ma ste la gga till litet koffein 

i spelet fo r att fo rsnabba processen. Sa  vi 

byter ut vattnet i kaffet mot Red Bull. Red 

Bull inneha ller 80 mg koffein pa  250 ml, 

vilket alltsa  inneba r att en liter Red Bull 

inneha ller320 mg koffein. Detta go r sa  vi 

uppna r en koffeinhalt pa  cirka 720 mg per 

liter kaffe, avseva rt starkare dos a n den 

tidigare brygden.  

Om vi genero st fortsa tter antaga att va r 

Lukas va ger 95 kg, sa  beho ver Lukas fa  i sig 

cirka 19,7 liter redbullkaffe fo r att uppna  

den do dliga koffeindosen. Detta var ju inte 

bra. Fasta n vi minskat ma ngden pa  o ver 

ha lften har vi a nnu inte uppna tt ett recept 

som a r realistiskt.  

Fo r att lo sa va rt problem ma ste vi a ka mot 

o ster till Polen, landet da r man sa ljer 

hja rtattack pa  burk. Da r finns na mligen 

Europas starkaste energidryck till salu – 

DOMINATOR. En burk pa  250 ml 

inneha ller hja rnspra ngande 150 ml 

koffein. Sa  om vi fortsa tter tilla mpa samma 

antagna ma tt pa  vikten hos Lukasen och 

den do dliga dosen, kommer vi beho va 

ENDAST 14,25 liter DomiNatorkaffe fo r att 

uppna  den do dliga dosen med koffein.  

Men vet ni vad? I Amerikas fo renta stater, 

da r ett av de stora ma len med 

konsumtionskulturen a r att ta livet av 

konsumenten, finns det na got som kallas 

’’Redline – The Ultimate everyday Rush’’. 

Detta a r en energishot som inneha ller 316 

MOTHERFUCKING MG KOFFEIN per 

flaska. Flaskans storlek a r da  4 cl. En liter 

Redlinekaffe inneha ller alltsa  den helt 

sjuka ma ngden 8300 mg koffein.  Hur  
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ma nga liter beho ver vi fo r att do da Lukas? 

1,71 liter. En rimlig ma ngd da  man ja mfo r 

detta med Lukas kaffeha vande. 

Men fo r att vara helt korrekt sa  skulle 

antagligen sockret plus koffeinshocken 

leda till en hja rtattack eller na got liknande 

vid en avseva rt mindre ma ngd redan. Bara 

att bjuda Lukas pa  kaffe och va nta och se. 

Sa  Lukas drunknar i/fa r hja rtattack av/ 

ka nner sina organ sluta fungera pa  grund 

av koffein. Men Råttan ’’Jonathan’’ Marus 

da ? 

Jonathan a r en simpel man med simpla 

behov. Liksom ma nga andra bevittnat pa  

bland annat sillis, K, B, F, Ka rens bastu och 

diverse andra platser blir han en a nnu 

simplare man desto mera han dricker av 

alkoholens nektar. Detta go r sa  hans redan 

ifra gasa ttbara bedo mningsfo rma ga a nnu 

ocksa  fo rsvagas avseva rt. Och vad a r 

Jonathans enda gla dje ha r i livet? Snus. Sa  

hur do dar man Jonathan effektivt? Genom 

att ra kna ut ma ngden alkohol eller niktotin 

han beho ver fo r att do ?  

Nej. 

Man fo rgiftar hans snus na r han a r i 

smakun. Vi antar att giftet a r av Cyan-typ, 

dvs kaliumcyanid el dylikt. Ni vet, sa dant 

som nazispioner har go mda i en ampull i 

en fejktand i Hollywoodfilmer.  Vi antar  att 

 

Ra ttan med sin gnagaraktiga kropp va ger 

cirka 65 kg. Den do dliga dosen cyanid 

ligger pa  100-200 mg/kg, sa  Jonathan 

ma ste fa  i sig 650 – 1300 mg cyanid fo r att 

detta skall vara en do dlig dos (bo r 

konstateras att man a ven kan do  av en 

avseva rt mindre dos, men detta a r en 

mycket mer la ngvarig process da  det fo rst 

leder till hja rnskador som leder till koma 

och eventuellt do d).  Sa  egentligen beho ver 

man endast o ppna locket pa  Jonathans 

snusdosa och krydda litet.  

Jag vill tacka alla SF:are och alla andra 

slumpma ssiga la sare av denna blaska fo r 

visat intresse i mina artiklar och ka serier. 

Jag vill ocksa  tacka alla i redaktionen, 

Viktor Alfthan, Lukas So derqvist. Jonathan 

Marus och Henrik Sta hl fo r mina a r i A&O – 

det ha r a r antagligen det sista jag na gonsin 

skriver fo r tidningen (sa vida jag inte blir 

ombedd av redaktion18 att komma med 

na gra dumheter).   

God jul, gott nytt a r och glo m inte att se er i 

reven! 

Andreas Sundberg, evig SF:are. 

(BONUS: Ifall jag skulle få i uppgift att hitta på 

liknande metoder för att livet av Chefredaktörerna 

2018 skulle det bli H – död genom glögg och M – 

död medelst baksmälla) 

OBS! AO fördömer starkt alla former av 

Mord. Speciellt mord på funktionärer. Vi 

behöver dem. 
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R O N D E L L E N: XL EDITION 

Spänningen stiger då Axel ”kolmen tähden” Norrback är bara en vinst ifrån att vara året 

2017s regerande mästare i Rondellen. För att jämna ut oddsen mot den oslagbara Axel ansåg 

vi att det är bäst att ha en lite större version av tävlingen, vilket innebär att vi inte bara har 

dubbelt flera frågor utan också en deltagare till. Som utmanare har vi denna gång Sebbe 

”Ekenäs” Björklund och den gamla visa Andreas ”nästan kandi” Sundberg. Må den bäste 

mannen vinna. 

Geografi - Ett Land 

5p - Nationalsången är Hymni i Flamurit 

4p - Invånarantal 2 876 591 

3p - Diktatur efter andra världskriget, från 1945 till 1991 

2p - Var förr en del av det Osmanska Riket (Andreas) 

1p - Huvudstaden är Tirana (Axel, Sebbe) 

 

 

Populärkultur - En Kändis 

5p - Född 26 juli 1958 

4p - Skådespelare/producent/manusförfattare och sångare (Axel, Andreas) 

3p - Aktiv i Hollywood sedan 1981 

2p - Har blivit anklagad för sexuella trakasserier år 2017 

1p - Spelar huvudkaraktären i House of Cards 

 

 

Sport - En Gren 

5p - Först utövad på 1800-talet i Storbrittannien 

4p - Inkluderades i OS år 1900 

3p - Spelas med en boll och har en målbur 

2p - Kan spelas utomhus och inomhus (Sebbe) 

1p - Spelas i en bassäng (Axel, Andreas) 

            Text:   Jonathan Marus, Vilhelm Boij 
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Biologi - Ett Djur 

5p - En afrikansk fågel (Andreas) 

4p - Var eftertraktad under romartiden för sitt kött, men nuförtiden för fjädrar (Sebbe) 

3p - Innehar små hjärnor (40g) i förhållande i relation till sin storlek (Axel) 

2p - Den är ‘vitun nopea’, och kan nå en hastighet på 70km/h 

1p - Trycker INTE ner huvudet i marken när den blir rädd  

 

 

Populärkultur - En Film 

5p - Hade premiär 2012 

4p - Distribuerad av Walt Disney 

3p - Den sjätte filmen i Marvel Cinematic Universe-serien (Sebbe, Andreas) 

2p - Filmen före i serien var Captain America: The first avenger, och Iron Man 3 var 

filmen efter (Axel) 

1p - Roller i filmen innehavs bl.a. av Robert Downey Jr, Chris Evans, Samuel L. 

Jackson, Scarlet Johansson 

 

 

Historia - En Händelse 

5p - Orsakade en enorm mängd dödsfall 

4p - Började i Asien och spred sig väst (Sebbe, Andreas) 

3p - Spreds via gnagare 

2p - Orsakas av bakterien Yersinia Pestis (Axel) 

1p - Också känd som Svarta Döden 

 

 

Musik - En Artist 

5p - Aktiv 1981-1986 

4p - Ursprungligen från London 

3p - En duo, varav den ena medlemmen heter Andrew Ridgeley 

2p - Den andra medlemmen i duon dog december 2016 (Andreas) 

1p - Känd bl.a. för låten Last Christmas (Sebbe) 



  

 

Mat - En Dryck 

5p - Lanserade 1940 

4p - Kom till Finland 11 år innan den kom till Sverige 

3p - Rättigheterna köptes av Pepsi 1964 och utges i Finland av Hartwall (Sebbe) 

2p - Vanligaste smaken är citrus och färgen är grön (Axel) 

1p - Kombineras ofta med doritos, och enligt rykten orsakar den krympta testiklar 

(Andreas) 

 

 

Verksamhet - Ett företag 

5p - Grundades år 1980 

4p - Företaget har 455 verksamhetsställen runtom i världen 

3p - Slogan är “According to your taste”, och brukar översättas till landets egna språk 

(Sebbe) 

2p - Största snabbmatskedjan i Finland (Axel) 

1p - Grundat i Åbo (Andreas) 

 

 

Historia - Ett Årtal 

5p - Today’s Show, världens första morgonTV-program börjar 

4p - Filmen Singin in the rain hade premiär (Axel) 

3p - Sovjet deltog i OS för första gången (Andreas) 

2p - Elisabeth II steg till makten,Vladimir Putin föddes 

1p - Sommar-OS ordnades i Finland 

SLUTRESULTAT 
 

Axel: 21  
Sebbe: 21 
Sundis: 26 

 
Trots att kampen var väldigt jämn mellan 

Sebbe och Axel så var den onödig, vinsten är 

ju det enda som betyder något. Deras 21p 

var inget i jämförelse med Andreas “vittu nu 

måst ja va me nästa år igen” Sundbergs 26. 

No king rules forever, rip Axel.  
Rätt svar: Albanien, Kevin Spacey, Vattenpolo, Struts, Avengers, Digerdöden, Wham!, Mountain 
Dew, Hesburger, 1952 
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P. af Hällström: ”God save us all om Marus blir politiker”  

M. Mäenpää om V. Alfthan: ”Han sku 

kunna vara en skurk i Mumin” 

Anna E: *skriver ett G*:  ”är det här ett G?”  

Axel S: ”Nog dödar man hellre nån annan än sig själv” 

Axel N: ”Är Kitty Kaski en person eller är det två?”  

J. Marus om A&O-redaktionen:  ”Till och med 

Monkey svarar snabbare än ni skriver”  

Gabrielle N: ”Hej Boij, hu går de me eutanasiprojektet?” 

P. Selänniemi: ”Om automation sku göra så att 

du kan göra vad som helst, va sku du göra?” 

Elias F: “Inte vet ja, säkert vetää käteen” 

”Alltså 10 000 euro. De e jättelite pengar egentligen”  

- Borgarsvinet M. Holmström 

*Gulisar skriker om att sandstorm ska spelas* 

Oscar N: "Ni va knappt födda då den här låten gjordes" 

*Gulisar börjar sjunga med i otakt* 

Pontus L: "Dom va tydligen int heller födda när 

taktsinne delades ut" 

”Man ser så mycket saker man int sku se med mamma och pappa”  

- Ellen I. om skolresa till S:t Petersburg 
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Axel: Jag gillar alla 

tiders punsch… 

Gulisarna: 


